Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 908 – Ano IV – 04/12/2018

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 30/18 do PL n° 60/18 e Pregão

Presencial n° 38/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de computadores, notebook e suprimentos de

informática para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 03/12/18.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 79/18, na modalidade de Pregão n° 53/18 e

Registro de Preço n° 44/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender o serviço

de convivência e fortalecimento de vínculos – Fundo Municipal de Assistência Social. GANHADOR: A

empresa PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES, com os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 20, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 39, 40, 41, 42, 45, 48, 51 e 53 no valor estimado total de

R$20.869,75.

Igaratinga, 03 de Dezembro de 2018.

Taciana Aparecida Máximo

Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 81/18, na modalidade de Pregão n° 55/18 e

Registro de Preço n° 46/18. Objeto: Aquisição de eventual e futura de material médico hospitalar de consumo

para manutenção das atividades atenção básica e centro de saúde – Fundo Municipal de Saúde.

GANHADORES: A empresa ALMED LTDA, com os itens: 18, 19, 20, 21, 26, 36, 37, 38 e 76 no valor

estimado total de R$47.350,00. A empresa JN DIAGNOSTICA LTDA, com os itens: 31, 32, 35, 64, 66, 67, 72,

83, 84, 90, 91, 113 e 115 no valor estimado total de R$8.561,20. A empresa MAT MED HOSPITALAR LTDA

- ME, com os itens: 09, 10, 11, 14, 41, 55, 57, 61, 62, 73, 103, 104 e 109 no valor estimado total de

R$13.571.87. A empresa PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, com os itens: 01, 02, 07, 13, 17, 22,

33, 34, 43, 44, 46, 47, 50, 51, 53, 54, 56, 58, 59, 70, 74, 77, 81, 82, 85, 86, 88, 89, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 105,

106, 112, 116, 141 e 158 no valor estimado total de R$54.31614. A empresa MULTIMEDIC COMERCIAL

LTDA, com os itens: 03, 04, 05, 06, 08, 15, 16, 23, 24, 30, 45, 48, 49, 52, 68, 69, 71, 80, 87, 93, 97, 100, 101,

102, 110, 111, 114, 117, 118, 120, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 148, 149, 159 e 160 no valor

estimado total de R$111.70135. A empresa ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES EIRELI – EPP, com os itens: 12, 39, 40, 42, 60, 63, 65, 75, 78, 107, 108, 121, 122, 123, 124,

125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 144, 145, 146, 147, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156 e 157 no

valor estimado total de R$17.808,98.

Igaratinga, 03 de Dezembro de 2018.

Taciana Aparecida Máximo

 Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 908 – Ano IV – 04/12/2018

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 80/18, na modalidade de Pregão n° 54/18 e

Registro de Preço n° 45/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de concreto betuminoso usinado a quente para

aplicação a frio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e

Serviços urbanos. GANHADOR: A empresa MINASFALTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, com o

item: 01 no valor estimado total de R$62.700,00.

Igaratinga, 03 de Dezembro de 2018

Taciana Aparecida Máximo

Pregoeira.

Ata de realização de hasta pública

Aos 30dias do mês de novembrode 2018, foi realizadoo leilão dos bens pertencentes à Prefeitura Municipal de

Igaratinga. Foram leiloados os bens inservíveis conforme Edital, constituído por:Lote 01: VEÍCULO, FIAT

DOBLÔ ATRACTIV 1.4, placa: OQH-3314, ano: 2013/2013, cor: BRANCA, CONFORME EDITAL. Lote

02: VEÍCULO, RENAULT SANDERO AUT 10 16V, placa: OPQ-9676, ano: 2013/2014, cor: BRANCA,

CONFORME EDITAL. Lote 03: VEÍCULO, FIAT UNO MILLE ECONOMY, placa: OPL-5042, ano:

2013/2013, cor: BRANCA, CONFORME EDITAL.POSSUI AUTUIAÇÃO. Lote 04: PNEUS DIVERSOS.,

CONFORME EDITAL. Lote 05: LOTE DE TERRENO Nº 11(ONZE) DA QUADRA 02, RESIDENCIAL

DOZ SANTOS, SITUADO NO DISTRITO DE LIMAS, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, DESTA

COMARCA DE PARÁ DE MINAS, ÁREA DE 690,00 M2. MEDINDO 16,00M DE FRENTE PARA A RUA

SÃO PAULO; 20.65 METROS AOS FUNDOS CONFRONTANDO COM O POVOADO LIMAS; 42,80

METROS NA LATERAL DIREITA CONFRONTANDO COM O LOTE º 12; E 37,15 METROS NA

LATERAL ESQUERDA CONFRONTANDO COM O LOTE 10.(ÁREA CONSTITUCIONAL).  RGI

COMARCA SOB O Nº 64.397, FICHA 01, LIVRO 02. Lote 06: ÁREA INSTITUCIONAL QUADRA C-2,

BAIRRO SAGRADA FAMÍLIA NA CIDADE DE IGARATINGA-MG, DESTA COMARCA DE PARÁ DE

MINAS, ÁREA INSTITUCIONAL QUADRA C-2 BAIRRO SAGRADA FAMÍLIA NA CIDADE DE

IGARATINGA-MG, DESTA COMARCA DE PARÁ DE MINAS, COM 3.992,88M2, DE FORMATO

IRREGULAR, MEDINDO 44,01 METROS DE FRENTE PARA A RUA SÃO JOSÉ VIANA; 136,95

METROS AOS FUNDOS, SENDO 95,41 M EM LINHA QUEBRADA, CONFRONTANDO COM OS

TERRENOS DE ANTÔNIO BATISTA RODRIGUES; 11,54 M EM LINHA QUEBRADA

CONFRONTANDO COM A ÁREA REMANESCENTE  E 30,00 M CONFRONTANDO COM O LOTE Nº

14; 133,44 METROS NA LATERAL DIREITA EM LINHA QUEBRADA, CONFRONTANDO COM A

ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE(APP), E 191,14 METROS NA LATERAL ESQUERDA,

SENDO 36,71 M EM LINHA QUEBRADA, CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 01; 06,23M

CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 02, 12,00 M CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 04; 12,00 M

CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 05, 12,00 M CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 06, 12,00 M

CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 07; 12,00M CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 08; 12,36 M EM

LINHA QUEBRADA, CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 09; 14,01 M CONFRONTANDO COM O

LOTE Nº 10; 02,83 M CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 11, 12,00 M CONFRONTANDO COM O

LOTE Nº 12; 42,00 M EM LINHA QUEBRADA , CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 13 E 05,00 M COM

A RUA PARACATU. RGI COMARCA SOB O Nº 60.902, FICHA 01, LIVRO 02. Lote 07: ÁREA

INSTITUCIONAL Nº1 QUADRA F-1, RESIDENCIAL PROGRESSO NA CIDADE DE IGARATINGA

DESTA COMARCA DE PARÁ DE MINAS ÁREA INSTITUCIONAL Nº1 QUADRA F-1 DO

RESIDENCIAL PROGRESSO NA CIDADE DE IGARATINGA DESTA COMARCA DE PARÁ DE

MINAS, COM ÁREA DE 439,39M2, DE FORMATO IRREGULAR, MEDINDO 43,26 M DE FRENTE

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 908 – Ano IV – 04/12/2018

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

PARA A RUA G, 36,66 METROS AOS FUNDOS CONFRONTANDO COM GERALDO FONSECA; 22,31

METROS NA LATERAL DIREITA CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 10. RGI COMARCA SOB O Nº

60.579, FICHA 01, LIVRO 02. Lote 08: LOTE DE TERRENO Nº 12 QUADRA 2, RESIDENCIAL DOS

SANTOS SITUADO NO DISTRITO DE LIMAS, MUNICÍPIO DE IGARATINGA, DESTA COMARCA DE

PARÁ DE MINAS, LOTE DE TERRENO Nº 12 QUADRA 2 RESIDENCIAL DOS SANTOS SITUADO NO

DISTRITO DE LIMAS, MUNICÍPIO DE IGARATINGA, DESTA COMARCA DE PARÁ DE MINAS, COM

ÁREA DE 665,00 M2, MEDINDO 16,00 METROS DE FRENTE PARA A RUA SÃO PAULO; 16,35

METROS AOS FUNDOS CONFRONTANDO COM O POVOADO DE LIMAS; 39.60 METROS NA

LATERAL DIREITA CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 13 E 15; 42,80 METROS NA LATERAL

ESQUERDA CONFRONTANDO COM O LOTE Nº 11. (ÁREA INSTITUCIONAL). RGI COMARCA SOB

O Nº 64.398, FICHA 01, LIVRO 02. Lote 09: LOTE DE TERRENO DE Nº08 QUADRA 11, BAIRRO

CHÁCARAS MARANHÃO NA CIDADE DE IGARATINGA, DESTA COMARCA DE PARÁ DE MINAS,

LOTE DE TERRENO DE Nº08 QUADRA 11 DO BAIRRO CHÁCARAS MARANHÃO NA CIDADE DE

IGARATINGA, DESTA COMARCA DE PARÁ DE MINAS, COM ÁREA DE 410,40 M2.; MEDINDO 16,99

METROS DE FRENTE PARA A RUA F; 22,19 METROS AOS FUNDOS CONFRONTANDO COM A

ÁREA INSTITUCIONAL 03; 22,63 METROS NA LATERAL DIREITA CONFRONTANDO COM A RUA

F; E 32,41 METROS NA LATERAL CONFRONTANDO COM OS LOTES NºS 01,02,03. RGI COMARCA

SOB O Nº 57.763,FICHA 01, LIVRO 02.

Pormenoriza-se que os seguintes lotes foram arrematados pelos respectivos valores e arrematantes: Lote 01:

(R$ 14.300,00) arrematante: ANDREIA TEIXEIRA MEDEIROS; Lote 02: (R$ 9.900,00) arrematante:

GIOVANNA BARBOSA TORRES SAMPAIO; Lote 03: (R$ 7.800,00) arrematante: MAGNO

VASCONCELOS RABELO; Lote 04: (R$ 3.600,00) arrematante: FRANCIELLE TATIANA ROSA DIAS

PIMENTA; Lote 05: (R$ 44.500,00) arrematante: ROBERTO DA SILVA SOUZA; Lote 06: (R$ 44.500,00)

arrematante: GERALDO JOSÉ DE FARIA; Lote 08: (R$ 30.000,00) arrematante: JOELSON MENDES DA

SILVA;

Totalizando R$ 154.600,00(cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).

O presente leilão seguiu as normas e exigências estipuladas pelo edital que lhe originou, quanto aos horários,

local, condições e lances.Apesar da ampla divulgação e de contatos de interessados os lotes07 e 09 não

receberam lances. Solicitamos que seja considerada nova avaliação deste item e aguardamos o agendamento de

novo leilão que atuaremos com a propósito de alcançar a venda.

Informa por fim que o valor arrecadado com a realização do presente leilão R$ 154.600,00 (cento e cinquenta e

quatro mil e seiscentos reais).

Assim, nada mais havendo a ser relatado, por ser verdade.

Igaratinga, 30 de novembro de 2018.

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA

LEILOEIRO OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

JUCEMG 638

_________________________________________________________________________________________